
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 11 августа 2015 г. № 404 

г. Улан-Удэ 

О внесении изменений в постановление 
Правительства Республики Бурятия от 02.11.2007 № 344 

«Об утверждении Положения о Республиканском агентстве 
гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций» 

В целях приведения постановления Правительства Республики Буря-
тия в соответствие с федеральным законодательством Правительство Рес-
публики Бурятия п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести следующие изменения в Положение о Республиканском 
агентстве гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций, утвержденное 
постановлением Правительства Республики Бурятия от 02.11.2007 № 344 
(в редакции постановлений Правительства Республики Бурятия от 
24.06.2008 № 322, от 26.05.2009 № 198, от 10.12.2009 № 460, от 23.03.2012 
№ 148, от 29.03.2012 № 159, от 28.06.2012 № 379, от 19.07.2012 № 437, от 
13.09.2012 № 531, от 26.11.2012 № 694, от 12.03.2013 № 118, от 04.07.2013 
№ 353, от 08.07.2013 № 364, от 28.11.2013 № 615, от 29.04.2015 № 208, от 
29.06.2015 № 330): 

1.1. Дополнить пунктом 3.1.3.1 следующего содержания: 
«3.1.3.1. Определяет перечень организаций, обеспечивающих выпол-

нение мероприятий регионального уровня по гражданской обороне.». 
1.2. Абзац второй пункта 3.1.6 изложить в следующей редакции: 
«- созданием и поддержанием в состоянии постоянной готовности к 

использованию технических систем управления гражданской обороны, си-



стем оповещения населения об опасностях, возникающих при военных 
конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных 
ситуациях природного и техногенного характера, защитных сооружений и 
других объектов гражданской обороны;». 

1.3. Абзац шестой пункта 3.1.6 изложить в следующей редакции: 
«- организацией подготовки населения в области гражданской обо-

роны.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официально-
го опубликования. 

Исполняющий обязанности 
Председателя Правительства 

Республики Бурятия П. Носков 

Проект представлен Республиканским агентством 
гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций 
тел. 21-77-49 

лн1 


